ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

РА С П О РЯЖ ЕНИЕ

«____»_____________                 №____________

О внесении изменений в распоряжение

Комитета по здравоохранению

от 16.06.2023 № 303-р

1. В Приложении № 2 к Распоряжению Комитета по здравоохранению от 16.06.2023

№ 303-р «О реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 09.06.2023

№ 559» (далее - Распоряжение)  наименование Приложения № 2  к Распоряжению

изложить в следующей редакции:

      «Форма заявки на предоставление выплат стимулирующего характера за особые

условия труда и дополнительную нагрузку и расходов, связанных с оплатой отпусков

и выплатой компенсации за неиспользованные отпуска медицинским работникам

на ______ год».

2. В Приложении № 3 к Распоряжению пункты 1 и 2 изложить  в следующей редакции:

     «1. Для осуществления выплат стимулирующего характера за особые условия труда

и дополнительную нагрузку и расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой

компенсации за неиспользованные отпуска медицинским работникам учреждения,

указанные в приложении № 1 представляют в ИОГВ, в ведении которого они находятся,

заявку по форме, установленной в приложении № 2 к настоящему распоряжению,

подписанную руководителем учреждения, заместителем главного врача по экономике

и главным бухгалтером,  на 2025 год в срок, не позднее двух рабочих дней со дня издания

данного распоряжения и далее - ежегодно, в срок до 1 декабря текущего  финансового

года на следующий финансовый год. Заявка направляется по электронной почте

с последующим досылом на бумажном носителе. Адрес электронной почты

для учреждений, находящиеся в ведении Комитета по здравоохранению:

mja@kzdrav.gov.spb.ru.

    2. Администрации районов Санкт-Петербурга, в ведении которых находятся

учреждения, указанные в приложении № 1, формируют по данным учреждений сводную

заявку по форме, установленной в приложении №2 к настоящему распоряжению на 2025

год в срок, не позднее двух рабочих дней со дня издания данного распоряжения

и далее – ежегодно,  в срок до 1 декабря текущего  финансового года на следующий

финансовый год и направляют в Комитет  по здравоохранению на адрес почты:

mja@kzdrav.gov.spb.ru с последующим досылом на бумажном носителе с подписью

руководителя отдела здравоохранения Администрации района Санкт-Петербурга.».

2. Контроль за выполнением Распоряжения возложить на заместителя председателя

Комитета по здравоохранению Виталюеву М.А.

Временно исполняющий

обязанности председателя

Комитета по здравоохранению                Ю.М.Шишкин

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя

Комитета по здравоохранению                               М.А. Виталюева

Начальник Отдела бухгалтерского

учета и отчетности – главный бухгалтер

Комитета по здравоохранению                           Н.Ю. Гращенко

Начальник  Юридического отдела

Комитета по здравоохранению                           И.Г. Молокова

Документ  носит нормативный характер

Подлежит передаче в справочно-информационные системы

Рассылка: Отдел экономики и перспективного планирования

Исп.: Степанова Е.А.

246-6759